

## DESPACHO n.º 07/2016

## Considerando:

- a proposta do Presidente da Comissão Executiva, por proposta da Diretora da Escola Superior de Gestão de 13 de dezembro, para nomeação dos subdiretores do Curso Técnico Superior Profissional de Apoio à Gestão;
- a proposta do Presidente da Comissão Executiva, por proposta por proposta da Diretora da Escola Superior de Gestão de 14 de outubro de 2016, para nomeação de subdiretor do Curso Técnico Superior Profissional de Organização e Gestão de Evento;
- 3. que Diretor de departamento de gestão foi ouvido e emitiu parecer favorável;
- 4. que o Presidente da Comissão Executiva apresentou à Comissão Executiva da UTeSP as propostas de nomeação e que as mesmas foram apreciadas favoravelmente, na sua reunião de 21 de dezembro de 2016;
- 5. O disposto no nº 1, do artigo 13.º do regulamento da unidade de ensino dos cursos técnicos superiores profissionais do IPCA (UTESP).

Nos termos da alínea k) do n.º 2 do artigo 8.º do Regulamento da Unidade de Ensino dos Cursos Técnicos Superiores Profissional (UTeSP), Regulamento n.º 35/2016, publicado na 2.ª série do Diário da República de 15 de janeiro, a Comissão Executiva da UTeSP, na sua reunião de 07 setembro aprovou a nomeação dos seguintes subdiretores de curso:

- Dra. Célia Maria Teixeira Gomes do curso Técnico Superior Profissional de Apoio à Gestão;
- Mestre Maria Isabel da Silva Araújo do curso Técnico Superior Profissional de Apoio à Gestão;
- Dr. Fernando António da Silva Teixeira, do curso Técnico Superior Profissional de Organização e Gestão de Eventos.

Instituto Politécnico do Cávado e do Ave, 22 de dezembro de 2016

O Presidente da Comissão Executiva da UTeSP

(José Agostinho Silva)

CC: membros da comissão executiva da UTESP, diretora do CTESP de Apoio à Gestão, diretor do CTESP de Exportação e logística, delegados dos CESTP de Apoio à Gestão e Exportação e Logística.